
1 
 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/00/1168 

Multimast Dry Cow suspensija ievadīšanai tesmenī govīm 
 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Bimeda Animal Health Limited  

2 / 3 / 4 Airton Close 

Tallaght, Dublin 24 

Īrija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS  

 

Multimast Dry Cow suspensija ievadīšanai tesmenī govīm 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS  

 

Viens injektors (4,5 g) satur: 

Aktīvās vielas: 

Neomicīna sulfāts 100 mg 

Penetamāta hidrojodīds 100 mg 

Prokaīna benzilpenicilīns 400 mg 

 

Viendabīga, pelēkbalta suspensija uz eļļas bāzes. 

  

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Subklīniska mastīta, ko izraisījuši pret neomicīnu un penicilīnu jutīgi mikroorganismi, ārstēšanai un 

novēršanai govīm cietstāves periodā. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret beta laktāma antibiotikām, cefalosporīniem, 

neomicīnu vai pret kādu no palīgvielām. 

Nelietot govīm laktācijas periodā. 

Nelietot 50 dienu laikā pirms dzemdībām. 

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Aktīvās vielas zemās toksicitātes un lietošanas veida dēļ nav zināmas citas nevēlamās blakusparādības 

kā vien pastiprinātas jutības reakcijas. 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Liellopi (govis cietstāves periodā). 

 



2 
 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES  
 

Ievadīšanai tesmenī. 

Viena injektora saturs infūzijas veidā jāievada katra tesmeņa ceturkšņa pupa kanālā uzreiz pēc pēdējās 

slaukšanas laktācijas periodā. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Pirms zāļu lietošanas pupi rūpīgi jānotīra un jādezinficē, un jāuzmanās, lai novērstu piesārņojuma 

nokļūšanu uz injektora uzgaļa. Maigi masēt pupu un tesmeni, lai zāles labāk izplatītos. Pēc zāļu 

ievadīšanas ieteicams izmantot tesmens dezinficēšanas līdzekli šķīduma vai aerosola veidā. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ  
 

Gaļai un blakusproduktiem: 28 dienas.  

Pienam: 4 dienas pēc dzemdībām, ja govs cietstāves periods ir 50 dienas vai ilgāks. 

             54 dienas pēc pēdējās infūzijas, ja govs cietstāves periods ir līdz 50 dienām. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 C. 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts uz iepakojuma pēc EXP. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 

Zāles lietot, pamatojoties uz mikroorganismu, kuri ir izolēti no katras cietstāvei paredzētās govs tesmeņa 

ceturkšņa(-u) iegūtiem piena paraugiem, jutības pārbaudes rezultātiem. Ja tas nav iespējams, ārstēšana 

jābalsta uz informāciju par vietējo (reģionālo, fermas līmeņa) epidemioloģisko situāciju attiecībā uz 

mērķa baktēriju jutīgumu.  

Lietojot zāles neatbilstoši norādījumiem zāļu aprakstā, var paaugstināties pret benzilpenicilīnu rezistento 

baktēriju izplatība un iespējamās krusteniskās rezistences dēļ var samazināties ārstēšanas ar citiem beta 

laktāma pretmikrobu līdzekļiem (penicilīni un cefalosporīni) efektivitāte. 

Lietojot šīs zāles, jāņem vērā vispārpieņemtie antibakteriālo zāļu lietošanas pamatprincipi. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai:  

Izvairīties no šo veterināro zāļu saskares ar ādu. 

Penicilīnu un cefalosporīnu grupas antibiotikas var izraisīt pastiprinātu jutību (alerģiju) pēc saskares. 

Pastiprināta jutība pret cefalosporīniem var izraisīt krusteniskas reakcijas pret penicilīniem vai otrādi. 

Alerģiskās reakcijas pret šīm vielām dažreiz var būt ļoti smagas. 

Izvairieties no saskares ar šīm veterinārajām zālēm, ja Jums ir pastiprināta jutība pret tām vai Jums 

ieteikts nestrādāt ar kādu no to sastāvdaļām.  

Lietojot šīs veterinārās zāles, jāievēro visi ieteiktie piesardzības pasākumi.  

Ja rodas izsitumi uz ādas pēc šo veterināro zāļu lietošanas, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību. 

Ja rodas tādi nopietni izsitumi kā sejas, lūpu un acu pietūkums vai apgrūtināta elpošana, nepieciešams 

nekavējoties meklēt neatliekamo medicīnisko palīdzību. 

 

Grūsnība: 

Nelietot 50 dienu laikā pirms dzemdībām. 

 

Laktācija: 

Nelietot laktācijas laikā. 



3 
 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Zāļu sistēmiska uzsūkšanās no tesmeņa ir minimāla, tādēļ mijiedarbības iespējamība ir neliela. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt izmantojot kanalizāciju vai kopā ar 

sadzīves atkritumiem. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 

09/2019 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

 

 


